
保護者の皆様へ 

                                                    熊本市教育委員会 

人権教育指導室 

 

                 子どもたちが安心して学校生活を送るために 

 

 夏休みを終え、学校に元気な声が戻ってまいりました。そんな中、報道でもご存じの

ように、熊本市内の中学校において、生徒が新型コロナウイルスに感染していること

が確認されました。濃厚接触者はおらず、適切な処置をとった後、その学校は予定通

りに始業しております。 

 今後も園・学校において新型コロナウイルスの感染者が出ることが想定されますが、

園・学校では子どもの安全を第一に、保健所や教育委員会と連携を取りながら適切

な対応を行ってまいります。子どもたち、そして子どもたちを支えておられるご家庭の

皆様が、安心して生活できますよう、改めて次のことをお願いいたします。 

新型コロナウイルスに感染した生徒やそのご家族には何の非もございません。つら

い思いをしているのは当人であり、その家族です。 

保護者の皆様におかれましては、良識ある冷静な判断で、新型コロナウイルスの感

染発生の状況をとらえていただき、感染者さがしをしたり、デマやうわさを流したりと

いったようなことは絶対におやめください。 

感染より恐ろしいのは、不安や恐れによる差別や偏見です。保護者の皆様はこのこ

とを必ずご理解いただけるものと信じ、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■新型コロナウイルスに関する相談窓口 

新型コロナ相談センター（帰国者・接触者相談センター） 

    電話 096-364-3222 もしくは 096-372-0705 

     受付時間 午前 8時 30分～午後 8時（平日） 

              午前 8時 30分～午後 5時 30分（土曜・日曜・祝日）  

       

■新型コロナウイルス感染症を理由とした人権上のご相談 

みんなの人権 110 番（全国共通人権相談ダイヤル） 

0570-003-110（平日午前 8 時 30 分から午後 5 時 15 分まで ） 

24 時間子供 SOS ダイヤル  

0120-0-78310（24 時間） 

子どもの人権 110 番 

0120-007-110（平日午前 8 時 30 分から午後 5 時 15 分まで） 

外国語
がいこくご

人権
じんけん

相談
そうだん

ダイヤル 

0570-090911（平日午前 9 時から午後 5 時まで） 

 


